MINUTA
 TERMO DE COMPROMISSO REFERENTE À OBRIGAÇÃO DE NÃO EMPREGAR OU

APOIAR A UTILIZAÇÃO DE TRABALHO INFANTIL, FORÇADO, ILEGAL OU DEGRADANTE

DECLARAÇÃO

A empresa ____________________, inscrita no CNPJ sob o n° ____________________,

por meio de seu representante legal Senhor ____________________, portador da

Cédula de Identidade n° ____________________, expedida pelo

____________________, inscrito no CPF sob o n° ____________________, em

atendimento ao Código de Conduta para Negociação com Interessados na Exploração

Direta de Áreas dos Portos Organizados de Vitória e Barra do Riacho da Companhia

Docas do Espírito Santo - CODESA, para os efeitos e sob as penas da lei, em especial no

contido no artigo 299 do Código Penal, DECLARA que esta instituição não emprega ou

apoia a utilização de trabalho infantil, forçado, ilegal ou degradante.

Local, _____________ de _________ de 20____.

Atenciosamente,

_______________________________________
Assinatura Representante Legal da Empresa